
 

COMUNE DI PARGHELIA 
 
 

Piazza Europa, 1 
89861 Parghelia Prov. Vibo Valentia 
Partita Iva/Cod.Fisc. 00324940790 

 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 9 DEL 19/06/2025 
 
 
 
OGGETTO: ORDINANZA SINDACALE PER REGOLAMENTAZIONE VIABILITA’ E 

CIRCOLAZIONE VEICOLARE NELLE LOC. MICHELINO E LOC. GENOLA 
DAL 21/06/202 AL 30/09/2025. 
 

Prot.3693 del 19.06.2025 
Ordinanza n.9 del 19.06.2025 
 
VISTA la necessità di regolamentare e migliorare la fluidità della circolazione stradale durante il periodo 
indicato in oggetto, dato l’aumento del volume di traffico veicolare nelle località in oggetto; 
 
CONSIDERATO che l’accesso alla località e alla spiaggia avviene attraverso strade, le cui carreggiate, 
sono di limitata larghezza con notevole aumento di traffico veicolare e pedonale; 
 
CONSIDERATO altresì che attualmente la stessa è a doppio senso di circolazione e che tale situazione 
non consente uno scorrimento agevole dovuto all’aumento del traffico nei due sensi di marcia; 
 
RITENUTO di dover procedere alla regolamentazione del traffico nelle suddette vie anche a1 fine di 
consentire il libero ed agevole accesso/transito dei mezzi di soccorso e di emergenza; 
 
 
 RITENUTO altresì di dover eliminare tali inconvenienti istituendo il senso unico di circolazione in uscita 
verso il centro abitato; 
 
 
 
VISTI GLI ARTT. 6, COMMA 4, LETT. B E 7 — COMMA 3 DEL d.Lgs del 30/04/1992 , nr. 
285 e successive modifiche ed integrazioni, che danno la facoltà ai Comuni di imporre obblighi, divieti e 
limitazioni, a carattere permanente o temporaneo, alla circolazione nei centri abitati; 
 
VISTO il D.P.R. del 28/12/1992 nr. 495 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della 
Strada); 
 
VISTO il D. Lgs 18/08/2000, nr. 267; 
 
Per le motivazioni sopra esposte 



ORDINA 
 
Dalle ore 00:00 del 21 Giugno 2025 al 30 Settembre 2025; 
È istituito il divieto di accesso all’inizio di Via Michelino incrocio Via Luigi Razza; 
Il senso unico su Via Martin Luther King; 
Il senso unico di circolazione di Via Giovanni XXIII fino all’incrocio con Via Leonardo Drago; 
Il doppio senso di circolazione su Via Che Guevara; 
Sono esclusi dell’osservanza della predetta ordinanza i mezzi di soccorso, i mezzi delle Forze 
dell’ordine, i mezzi della Ditta per la gestione della stazione di sollevamento, i mezzi di 
raccolta dei RSU. 
 

DISPONE 
 
La presente Ordinanza entrerà in vigore successivamente alla pubblicazione a11’A1bo Pretorio 
Online del Comune e con l’installazione della prescritta segnaletica, in conformità alle vigenti 
disposizioni normative del D.Lgs 285/1992, Codice della Strada. 
 
E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente. 
 
La Polizia Locale e le altre Forze di Polizia, sono incaricati dell’esecuzione della presente 
Ordinanza, applicando ai contravventori le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 19.06.2025 
 
 
 
 
 

Il Sindaco 
Landro Antonio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


